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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                           KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA                                                                 OPŠTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVA                                                             MUNICIPALITY OF LIPJAN

EKSTRAKT I SHKURTËR 
Nga procesverbali i mbledhjes së 22-të të Komitetit për Komunitete të Komunës së Lipjanit mbajtur, më 29.01.2024, në sallën numër 2 kati i 3-të,në ora 13,00 

Në mbledhje prezantuan: 

1. Skender Bikliqi,kryesues
2. Gentianë Hoxhaj ,anëtare
3. Shahadije Bikliqi-Dragaçina, anëtare
4. Lumturije Bytyqi-Hasani, anëtare
5. Enver Kryeziu, anëtar
6. Zoran Cirkovic, anëtar
7. Sllavisa Trajkovic

8. Idajet Graip

9. Olga Gucic
        Të tjerë prezent 
1. Lulzim Qerimi, nënkryetar i komunës 

2. Naser Bytyqi, përkthyes shqip-serbisht
3. Përfaqësues të OSBE-së 
Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti Behar Aliu   
Kryesuesi i Komitetit Skender Bikliqi, pasi i përshëndeti të pranishmit, tha i uroj një vit të mbarë duke i uruar pune te mbarë dhe suksese, pastaj  tha se rendin e ditës e keni marrë me kohë dhe  e lexoi në vazhdim:
R E N D  D I T E
1.         Aprovimi i  ekstraktit të procesverbalit nga mbledhja e 21-te 

2.
Diskutim rreth raportit  të punës  së Komitetit për Komunitete për vitin 2023.

3.
Informatë rreth aktiviteteve mujore te ZKKK-së

4.
Të ndryshme.
I

           Aprovimi i Ekstrakteve nga mbledhja 21-të e Komitetit për Komunitete

Lidhur me këtë pikë, kryesuesi i mbledhjes, Skender Bikliqi, pyeti anëtarët e Komitetit, se a ka dikush vërejtje, apo plotësime të ekstrakteve nga mbledhja 21 -të e Komitetit për Komunitete?

Meqë vërejtje nuk pati, Kryesuesi të njëjtin e vuri në votim dhe pas votimit, konstatoi se Komiteti unanimisht votoi.


Pastaj Kryesuesi i komitetit tha se po kalojmë në pikën në vijim.
II

Diskutim rreth raportit  të punës  së Komitetit për Komunitete për vitin 2023.
Lidhur me këtë pikë, Kryesuesi i mbledhjes, Skender Bikliqi , tha se së  bashku me sektorin e kuvendit e kemi përgatitur raportin e punës se komitetit e te cilin edhe ua kemi dërguar  me kohë.
Pastaj Kryesuesi e hapi diskutimin?

Me qe diskutime as plotësime e vërejte nuk pati ,kryesuesi e hodhi ne votim raportit  të punës  së Komitetit për Komunitete për vitin 2023.  Dhe pas votimit aprovoi me të gjitha votat prezentë.
Pastaj u kalua ne piken te ndryshme.

                                                          III
Informatë rreth aktiviteteve mujore te ZKKK-së
Lidhur me këtë pikë, Kryesuesi i mbledhjes, Skender Bikliqi , ia kaloi fjalën Lidija Jovanovic e cila ne pika te shkurta  rreth aktiviteteve mujore te ZKKK-së
Pastaj Kryesuesi e hapi diskutimin?
Zoran Cikrovc, tha se a keni ende bashkëpunim me organizatën IOM 
Lidija Jovanovic, tha se kemi pas bashkëpunim me organizatën IOM, por gjate kohe se pandemisë nuk kemi pas pastaj bashkëpunim, na ka lyp informata për 5  persona ndërsa ata i kanë zgjedhe vetëm 3. Përzgjedhja është bere nga ana e  IOM.
Zoran Cikrovic, a ka pas ndonjë konkurs qe kanë aplikuar këta. Se me sa ne kemi informata përzgjedhja nga IOM nuk është bërë me merita.
Lidija Jovanovic, tha se nuk ka pas konkurs hiç, organizata IOM i ka zgjedh vet. Nuk kemi ne informata qe i ka zgjedh me njoftuesi, por nëse ju keni na njoftoni edhe neve.
Lumturije Bytyqi-Hasani, tha se unë e kam një pyetje për ZLK-në, ju po ankoheni se buxhetin e kemi te vogël vetëm 2 mijë euro, ndërsa ne zyrën tuaj mjetet kanë shkuar suficit nuk keni arrite ti shpenzoni.
Lidija Jovanovic, tha se me siguri ka ndonjë gabim teknik se ne i kemi shpenzuar mjetet te gjitha nuk ka mbet asnjë cent pa shpenzuar.  
Lulzim Qerimi, tha se ne kemi një marrëveshje me një organizate për  dy projekte ndjeri projekt është rrënimi i objektit mbrapa shtëpisë së pensioneve dhe tjetri te rregullimi i një kroni në Qylagë, projekte te cilat 90% janë te realizuara.

Skender Bikliqi, tha se ju falënderoj ZLK-në, për bashkëpunimin qe  e kemi pas po ashtu edhe për informatën.
Pastaj u kalua ne pikën në vazhdim.
VI
Të ndryshme
Zoran Cikrovic, tha se unë e kam për ta ngritur një shqetësim te banorëve te komunitetit serb dhe malazez, rreth çështjet se pagesave me dinarë dhe ka qenë mirë qe te gjendet një zgjidhje. Është dashtë qe Qeveria dhe Banka Qendrore ta bëjnë një zgjidhje. 
Slavisa Trajkovic, tha se edhe unë pajtona me parafolësin qe duhet te ju bëhet një zgjidhje qytetarëve.
Skender Bikliqi, tha se është çështje e nivelit qendror dhe ne nuk mund  te bëjmë asgjë.  
Shahadije Bikliqi, tha se ne mbledhjen e  Kuvendit është votuar vendimi për marrëveshjen qe e ka bërë komuna e Prishtinës me komunat e regjionit qe përfshihet edhe transporti për Janjevë
Olga Gucic, tha se ju falënderoj për ketë informatë, po ashtu ju falënderoj për ketë vendim qe është marr ne favorin e qytetarëve të Janjevës dhe fshatrave për rreth saj, apsi qe me te vërtete këta qytetar sa i përket transportit kane qenë keq edhe kjo ka qenë njëra nder arsyet e migrimit.  

                     Meqë çështje të tjera nuk pati vizita përfundoi në ora 1500.
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